Mandibulae robustae, rastello carentes, dorso primum paene librato, dein, fere in medio, fortiter deorsum curvato, denique plane directo.

Maxillae cylindratae, plus duplo longiores quam latiores; labium transversum, apicem truncatum versus sensim angustatum.

Pedes robusti, non multo longi, ita (in ♀): IV, I, II, III longitudine se excipientes (I—III tamen ad longitudinem parum inter se differentes), parcus aculeati; tarsi breves, ut metatarsi anteriores scopula densa muniti, unguiculis binis bidentatis instructi.

Mamillae 4, superiores sat breves: art. harum 3.^s art. 2.^o multo brevior est, obtusus; mamillae inferiores minutae.

(¹) Πτανός, nom. propr. person.

Typus: *Rh. atratus*, n.

Formâ mandibularum insolitâ (fere ut in gen. *Miga*, L. Koch) hoc genus notabile est, praeterea, ut videtur, parum ab *Idiomata*, Auss., discrepans.

1. ***Rh. atratus*, n.**, *niger, cephalothorace pube crassa appressa sub-olivaceo-fusca minus dense vestito, abdomine fuligineo-nigro; oculis 2.^æ seriei, oculos seriei 1.^æ magnitudine paullo superantibus, spatio dimidiâ diametrum suam vix aequanti separatis, oculis lateralibus seriei 3.^æ mediis hujus seriei plus duplo longioribus, diametrum oculorum 2.^æ seriei longitudine saltem aequantibus.* — ♀ ad. *Long. circa 23 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo brevior est quam patella + tibia + metatarsus pedum 3.ⁱⁱ paris, circa $\frac{1}{5}$ longior quam latior, latitudine clypei dimidiâ latitudinem partis thoracicae paene aequanti; postice sat humilis est, parte cephalica non parum altiori, dorso a latere viso inter partem thoracicam et cephalicam fortiter impresso, a margine postico ad hanc impressionem (sulcum centralem) sensim sat leviter assurgent, tum citius assurgent et usque ante medium satis convexo, dein paullulo proclive et, anterius, paene recto; tuberculum oculorum altum est, vix longius quam latius, postice rotundatum, antice magis truncatum. Impressiones cephalicae fortes sunt; sulcus ordinarius centralis, paullo plus duplo longius a margine antico quam a margine postico cephalothoracis remotus, fortissimus est, paene rectus, modo levissime procurvus. Pube crassa appressa minus densa (in lateribus fere in lineas vel vittas radiantes ordinata) vestitus est cephalothorax et pilis setisque sub-erectis sparsus. Area *oculorum* non parum latior est postice quam antice, et paullulo latior postice quam longior. Oculi duo seriei 1.^æ paene rotundi sunt, prope marginem clypei siti et spatio diametro sua paullo majore disjuncti; paullo minores sunt quam oculi duo seriei 2.^æ, qui rotundi sunt, maximi, et spatio dimidiâ diametrum suam vix vel non aequanti separati: hi quattuor oculi trapezium formant, quod non parum latius est antice quam postice, et paullulo brevius quam latius antice. Series oculorum 3.^{ia}

desuper visa paene recta est: linea per centra eorum ducta modo leviter est procurva. Oculi medii hujus seriei parvi, paullo oblongi, longissime inter se remoti, lateralibus ejusdem seriei plus duplo, paene triplo breviores, et spatio modo minuto ab iis sejuncti, ab oculis seriei 2.^æ spatio diametro sive axi sua breviore paullo minore separati; laterales seriei 3.^æ longi, circa duplo longiores quam latiores, axi sua longiore diametrum oculorum 2.^æ seriei paullo superantes vel saltem aequantes, spatio axi sua breviore paullo minore ab his oculis separati; ab oculis 1.^æ seriei vero spatio axin suam longiore fere aequanti disjuncti sunt. *Sternum* non parum longius quam latius, inverse ovatum fere, antice anguste truncatum, postice in medio acuminatum; convexum est, nitidum, pilis sat densis sparsum, foveis vel impressionibus carens.

Mandibulae mediocres, in medio adeo fortiter geniculatae, ut modo a basi fere ad medium porrectae sint, praeterea vero deorsum directae; setis appressis sat densis vestitae sunt (fascia longitudinali lata glabra supra, versus basin), his setis in apice mandibulae fortissimis: vero rastello tamen carent mandibulae. Sulcus unguicularis intus serie densa dentium sat fortium circa 10 munitus est. Unguis mediocris. *Maxillæ* paullo plus duplo longiores quam latiores, antice intus omni vestigio lobi carentes; basis earum obliqua leviter emarginata est et ad angulum inferiorem granulis paucis sparsa. *Labium* multo latius quam longius, a basi ad apicem sat late truncatum sensim fortiter angustatum: ad apicem ejus granula paucissima (2) video. *Palporum* pars femoralis aculeum versus apicem intus, superiorius, ostendit, pars eorum tibialis apice et in lateribus paullo aculeata est, pars tarsalis scopula densa praedita; unguiculus parvus, dentibus duobus brevissimis (obsoletis) munitus. *Pedes* sat breves et fortes; pedes parium 1.ⁱ-3.ⁱⁱ paene eadem longitudine sunt (patella, tibia et metatarso in paribus 1.^o et 2.^o gradatim paullo brevioribus, in pedibus 3.ⁱⁱ paris longitudine aequali), tarsis brevissimis, vix vel non duplo longioribus quam latioribus. In pedibus 4.ⁱ paris patella non parum brevior est quam tibia, quae metatarso circa 1/3 brevior est, et tarsus duplo longior quam

latior. Metatarsus 4.ⁱ paris metatarso 3.ⁱⁱ paris plus dimidio, sed non duplo longior est. Minus dense pilosi et crasse appresso-pubescentes sunt pedes, fasciis duabus glabris supra in patellis et tibiis. Aculeis paucis sunt armati: aculeum brevissimum subter in apice metatarsorum anteriorum video (et setam aculeiformem subter in apice tibiarum anteriorum); metatarsi 3.ⁱⁱ paris in apice corona aculeorum circa 6 cincti sunt, et etiam praeterea aculeis paucis in lateribus et (uno) magis supra muniti; tibiae hujus paris in utroque latere versus apicem aculeum ostendunt. Metatarsi 4.ⁱ paris fere eodem modo ac 3.ⁱⁱ paris aculeati sunt, aculeo supra carentes; tibiae hujus paris modo 2 aculeos subter in apice et 1 aculeum in latere interiore, versus apicem, habere videntur. Femora 1.ⁱ paris aculeo versus apicem intus, superius, praedita sunt. Omnes tarsi et metatarsi anteriores scopula densa indivisa modice lata sunt praediti: tarsi tamen ad basin subter aream parvam oblongam nudam ostendunt, praesertim in tarsis posterioribus distinctissimam. In pedibus 3.ⁱⁱ paris metatarsi apice scopulati sunt. Unguiculi tarsorum dentibus binis sat longis sunt muniti. *Abdomen* breviter et pulchre ellipticum, pube crassa et pilis dense vestitum. *Mamillae* superiores, sursum directae, tarsis 4.ⁱ paris paullo longiores sunt, a basi ad apicem obtusum sensim angustatae, art. 1.^o a latere inferiore viso circa dimidio longiore quam latiore, art. 2.^o eo paullo breviore et angustiore, non multo longiore quam latiore; art. 3.^s parvus est, art. 2.^o circa duplo vel ultra brevior, saltem duplo brevior quam latior, obtusissimus.

Color. — *Cephalothorax* niger est, sordide olivaceo-fusco-pubescentes, nigro-pilosus et -setosus. *Sternum*, *mandibulae*, *maxillae* (quae intus, cum margine exteriore sulci unguicularis mandibularum, rufo-ciliatae sunt) et *labium* nigra et nigro-pilosa vel -setosa, ut *palpi* et *pedes*, quorum scopulae cinereo-nigricantes sunt (area basali nuda tarsorum ferruginea); aculei nigri. Femora et pars palporum femoralis intus, ubi laevia et glabra sunt, sub-testacea videntur. *Abdomen* fuligineo-nigrum, scutis pulmonalibus sordide flaventibus. *Mamillae* superiores nigrae, apice sub-luteae, subter fascia longitudinali testacea notatae. *Mamillae* inferiores nigrae, apice testaceae.

Lg. corp. (sine mandib. et mam.) 23; lg. cephaloth. $12\frac{1}{2}$, lat. ej. $10\frac{3}{4}$, lat. clyp. paene 6; lg. abd. 13, lat. ej. paullo plus 9 millim. Ped. I $25\frac{1}{2}$, II 25, III $24\frac{2}{3}$, IV $34\frac{3}{4}$; pat. + tib. IV 11 (pat. 5), metat. + tars. IV 11 (tars. $2\frac{3}{4}$) millim. Mandib. 6 millim. longae, $2\frac{3}{4}$ millim. latae ad basin. Mam. sup. 3 millim. longae.

Feminam singulam examinavi, a Cel. Loria et Fea captam.

Pars DIPNEUMONES.

Tribus TUBITELARIÆ.

Fam. DRASSOIDAE.

Gen. **Teutamus** (¹), n.

Cephalothorax oblongus, humilis, anteriora et praesertim posteriora versus angustatus, impressionibus cephalicis et sulcis radiantibus utrinque anterius valde profundis, ut reliquum corpus parum pubescens, paene glaber; clypeus sat angustus, diametrum oculi medii antici altitudine superans.

Oculi 8, omnes convexi, in series duas transversas apicibus inter se appropinquantes dispositi; series postica paullo longior quam antica, recta vel paullo procurva, series antica deorsum curvata. Area oculorum mediorum latior postice quam antice, latior (saltem postice) quam longior; oculi medii postici reliquis sub-aequalibus minores, et longius inter se quam a lateralibus posticis remoti; oculi seriei anticae spatiis parvis et sub-aequalibus disjuncti, oculi bini laterales ii quoque spatio parvo separati.

Sternum magnum, postice inter coxas 4.ⁱ paris productum et hic apice truncatum.

Mandibulae directae, in dorso inermes, ungui brevi.

Maxillæ longiores, ad basin extus dilatatae et hic oblique impressæ, in labium paullo inclinatae eoque saltem duplo longiores.

(¹) Τεύταμος, nom. prop. person.

Labium mediocre, non multo longius quam latius.

Palpi feminae unguiculo mutico instructi.

Pedes mediocri longitudine, ita: I, IV, II, III longitudine se excipientes, graciles, metatarsis et tarsis (qui sat longi sunt) praesertim gracilibus; pedes anteriores saltem in tibiis et in metatarsis, subter, aculeis longissimis, appressis et tuberculis impositis armati. Unguiculi bini, fortiter curvati, dentibus paucis pectinati.

Abdomen antice in collum duriuscum sensim angustatum; petiolus brevissimus.

Mamillae 6, brevissimae, inferiores fere contingentes inter se.

Typus: *T. politus*, n.

Hoc genus formâ cephalothoracis similitudinem quandam cum *Stenochilo crocato*, Sim., habet, praeterea a gen. *Stenochilo* longe remotum et nescio an in vicinitate *Liocrani* locandum.

2. *T. politus*, n., paene glaber, cephalothorace et parte antica abdominis ferrugineo-piceis; cephalothorace in marginibus lateribus quinques sinuato et utrinque, ad hos margines, quadrituberculato, cum sterno impresso-punctato; pedibus ferrugineo-fuscis, apicem versus clarioribus, tibiis anterioribus aculeorum paribus 9, metatarsis anterioribus paribus aculeorum 5 armatis; abdome ampullaceo, sub-testaceo, in dorso luteo-nigricanti, antice in collum ferrugineo-fuscum sensim angustatum. — ♀ ad. Long. circa $5 \frac{1}{2}$ millim.

FEMINA. — Cephalothorax tibiam 4.ⁱ paris longitudine paene aequat, paullo plus dimidio longior quam latior, latitudine maxima non parum ante medium sita; anteriora et praesertim posteriora versus lateribus quinques sinuatis et anterius sat leviter, posterius parum rotundatis sensim sat fortiter angustatus est, clypeo dimidiata partem thoraciam latitudine vix aequanti; apex posticus cephalothoracis angustus et truncatus est, apice antico abdominis parum angustior eique sat arcte adjacens. Nitidissimus est cephalothorax, paene glaber, impressionibus cephalicis sulcisque duobus radiantibus utrinque, anterius, distinctissimus, fovea ordinaria centrali vix ulla; punctis magnis impressis non densis in-

impressionibus cephalicis et in sulcis illis ut et utrinque posterius sparsus est, apice postico transversim striato, parte cephalica vero laevi; latera cephalothoracis ad marginem in tubercula magna sed humilia quaterna (fere ex-adversus coxas sita) elevata sunt. Humillimus est cephalothorax, a latere visus inter partes cephalicam et thoracicam paullo depresso, parte postica illa transversim striata paullo depressa et librata, parte thoracica praeterea, ut parte cephalica, sat leviter convexa, clypeo tenuiter elevato-marginato sub oculis anticus paullo prominenti. Spatium inter marginem clypei et oculos medios anticos horum diametro non parum majus est. Area *oculorum* maximam partem latitudinis frontis occupat; sub-aequales sunt, mediis posticis exceptis, qui mediis anticus saltem dimidio sunt minores, sed, ut ii, convexi et rotundi. Series oculorum apicibus inter se evidenter appropinquant; series postica serie antica circa singuli oculi lateralis diametro longior est, desuper visa paullulo procura, a fronte visa sat fortiter deorsum curvata; series antica a fronte visa ea quoque sat fortiter deorsum curvata est, desuper visa recta. Oculi medii aream occupant non parum latiorem postice quam antice et paullulo (parum) latiorem antice quam longiorem: medii antici a mediis posticis spatio horum diametrum circiter aequanti sunt separati; oculi laterales bini spatio etiam paullo minore sejuncti sunt. Oculi seriei anticae spatiis minutis et paene aequalibus, oculi diametro multis partis minoribus, separati sunt; oculi medii postici spatio diametro sua paullo majore a lateralibus posticis distant, spatio etiam paullo majore, diametro oculi circa dimidio majore, disjuncti. *Sternum* magnum, coxis saltem duplo latius, circa dimidio longius quam latius, sub-ovatum, postice tamen retro, inter coxas 4.ⁱ paris, productum et hic apice truncatum: antice sat late truncatum est, in lateribus excepto postice modice rotundatum; leviter est convexum, punctis sat magnis impressis non densis conspersum, impressionibus levibus ad coxas praeditum, nitidum, parcissime pilosum.

Mandibulae directae, femoribus anticus paullo angustiores, cylindrato-ovatae, fere duplo longiores quam latiores, in dorso sat fortiter convexae, laeves, nitidae; unguis brevissimus. *Maxillae*

plus duplo longiores quam latiores, labio circa duplo et dimidio longiores, ad basin extus, loco ubi palpum gerunt, dilatatae et hic oblique impressae, ante hunc locum sub-ovatae, in labium leviter inclinatae. *Labium* parum longius quam latius, versus apicem truncato-rotundatum et incrassatum sensim paullo angustatum. *Palpi* graciles, parce pilosi et setosi; pars femoralis subter serie setarum gracilium munita est; pars tarsalis cylindrata, unguiculo parvo, aequaliter curvato, mutico instructa. *Pedes*, praesertim metatarsi et tarsi, graciles sunt, coxis tamen sat magnis, sub-ovatis, 3.ⁱⁱ paris exceptis circa duplo longiores quam latiores; trochanteres contra brevissimi. Spatium inter coxas 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ parium spatiis inter-coxalibus reliquis minutis multo majus est, coxae diametrum paene aequans. Pedes anteriores posterioribus pedibus paullulo robustiores, ut ii parce pilosi et pubescentes, sed aculeis longis appressis armati: femora 1.ⁱ paris (non vero 2.ⁱ) intus versus apicem seriem ejusmodi aculeorum 4 sat longorum habent, tibiae anteriores subter 9 paribus aculeorum longissimum, tuberculis altis impositorum sunt armatae, metatarsi anteriores paribus 5 (2.ⁱ paris) vel 6 (1.ⁱ paris) aculeorum ejusmodi. Praeterea pedes aculeis carere videntur. Unguiculi bini debiles, fortissime deorsum curvati et dentibus paucis (3-4) directis pectinati. (*Calamistrum*, ut *cribellum*, deest). *Abdomen* saltem dimidio longius quam latius, ampullaceum sive lageniforme: pars saltem tertia ejus antica anteriora versus sensim et primum fortius, dein lenius quasi in collum nitidum, cute duriore tectum, anterius angustum et petiolum transversim striatum simulans attenuata est (verus petiolus brevissimus): haec pars utrinque postice, paullo magis infra, scutum pulmonale ostendit, et in medio postice, subter, *vulvam*, quae ex callis duobus sat magnis, parallelis, anguste ellipticis fere (in latere interiore tamen paene rectis), nitidis constat, his callis intervallo modo parvo separatis. Praeterea abdomen molle est, in lateribus et praesertim postice rotundatum, breviter et inverse ovatum, opacum, glabrum. *Spiracula* modo duo videntur, paullo pone scuta pulmonalia, in rima genitali, locata. *Mamillae* omnium brevissimae.

Color. — *Cephalothorax, sternum et partes oris ferrugineo-picea sunt, summus margo cephalothoracis niger; palpi ferrugineo-testacei. Pedes anteriores fusco-ferruginei, versus apicem sensim paullo clariores, metatarsis et praesertim tarsis saltem 1.ⁱ paris ferrugineo-testaceis; aculei fusi vel ferruginei. Pedes posteriores anterioribus paullo clariores sunt, ferrugineo-testacei, coxis, trochanteribus et femoribus tamen magis fusco-ferrugineis, patellis, tibiis et metatarsis apice utrinque plus minus distincte nigris. Abdominis pars anterior sensim angustata et durior ferrugineo-picea est, vulva et scutis pulmonalibus piceis; praeterea sordide luteum vel testaceum est abdomen, dorso magis luteo-nigrificanti et punctis duobus impressis nigris antice notato; color obscurus dorsi postice quasi vitta transversa lutea a mamillis et apice ventris nigrificanti est separatus. Venter ordinibus quattuor longitudinalibus parallelis punctorum obscuriorum notatus est.*